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Uluslararası Değerleme Standartları Güncellendi

 
Değerli Gündem okurları, 

Ülkemizin en büyük meslek 
kuruluşu konumunda olan 
Birliğimizin halen 226 üyesi 
bulunuyor. Birliğimizin, Aracı 
Kurumlar Birliği’den sermaye 
piyasalarının bütün kurumlarını 
kapsamak üzere  Türkiye 
Sermaye Piyasaları Birliği’ne 
dönüştüğü 2014 yılında bu sayı 
229’du. Geçtiğimiz 3 yılda üye 
sayımız 3 kurum azaldı. Ancak, 
asıl değişim üye gruplarının 
içinde yaşandı. Sayıca en büyük 

➥ Devamı arka sayfada...

Başkanın Mesajı

Sermaye piyasası 
mevzuatına tabi 
ortaklıkların, sermaye 
piyasası kurumlarının 
ve ihraççıların, sermaye 
piyasası mevzuatı uyarınca 
yaptıracakları değerleme 
faaliyetlerinde kullanılacak 
Uluslararası Değerleme 
Standartları, Sermaye 
Piyasası Kurulu’nun (SPK) 
“Sermaye Piyasasında 

Değerleme Standartları Hakkında Tebliği” çerçevesinde, Birliğimiz ve 
Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği (TDUB) tarafından yayımlanmıştı. 

Geçtiğimiz Şubat ayında yayımlanan “Uluslararası Değerleme 
Standartları”, Uluslararası Değerleme Standartları Konseyi’nin 2017 yılı 
çalışması dikkate alınarak Birliğimiz ve TDUB tarafından güncellendi ve 
SPK’ca uygun görülerek kamuoyu ile paylaşıldı.

Birliğimiz ve New York Studio Dil Okulları işbirliğiyle 
6 Mart 2017 tarihinde başlayan ve 13,5 hafta süren 
“Finans İngilizcesi” sertifika eğitimi, 11 kişinin 
katılımıyla tamamlandı. 

İş dünyasında ve finans sektöründe çalışmakta olan 
orta ve orta üstü seviye İngilizce bilgisine sahip 
katılımcılar için tasarlanmış olan Finans İngilizcesi 
eğitiminde, finans sektöründeki temel kavramlar ele 
alındı. Katılımcılara eğitim sonunda katılım sertifikaları 
takdim edildi. 

Finans İngilizcesi Sertifika Eğitimi
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üye grubumuz olan aracı 
kurum sayısı 97’den 83’e indi. 
Buna karşılık, portföy yönetim 
şirketlerinin sayısı 43’den 
50’ye, yatırım ortaklıklarının 
sayısı 46’dan 48’e, bankaların 
sayısı 43’den 45’e çıktı. 

Aracı kurumların sayısındaki 
azalmanın, genel olarak 
sermaye piyasası aracılık 
faaliyetlerindeki konsolidasyon 
sürecinin bir sonucu olduğunu 
söyleyebiliriz. Bu yıl bu süreci 
hızlandıran bir gelişme 
yaşandı. Kaldıraçlı işlemlerin 
bir sermaye piyasası faaliyeti 
olarak düzenlenmesinden 
sonra bu konuda uzman 
yabancı kuruluşlar ülkemize 
gelmeye başlamış, bazı aracı 
kurumlarımız bu amaçla el 
değiştirmişti. Ancak, bu yılın 
başında mevzuatta yapılan 
değişikliklerle kaldıraçlı 
işlemlerin hacmi daralınca 
bazı kurumlar faaliyetlerini 
durdurma yoluna gitti.

Öte yandan, başta emeklilik 
fonları olmak üzere kurumsal 
portföy yönetimi ihtiyacının 
artması, gayrimenkul fonları, 

girişim sermayesi fonları gibi 
yeni ürünlerin piyasaya girmesi 
ve daha da önemlisi düşen 
faizlerle birlikte portföy yönetim 
şirketlerinin sayısının artması 
bekleniyordu. Geçtiğimiz 3 yılda 
bu beklentiler kısmen gerçekleşti 
ve portföy yönetimi şirketi 
üyelerimizin sayısı arttı.

Değerli üyelerimiz,

Sektörümüzün ilk çeyrek 
sonuçlarını yayınladık. Buna 
göre aracı kurumların toplam 
karı 2016 ilk çeyrek sonuçlarına 
göre % 44 oranında artarak 224 
Milyon TL’na çıktı. Üstelik bu 
artış, sektörümüzün en önemli 
gelir kalemlerinden bir olan 
kaldıraçlı işlemlerden elde edilen 
gelirlerin yaklaşık olarak %20 
düşmesine rağmen gerçekleşti. 
Ayrıca, ilgili faaliyet dönemini 
zararla kapatan aracı kurum 
sayısı da 28’den 19’a indi.
Portöy yönetimi sektörünün 
karları da benzer bir oranla(%35) 
artarak, 14.9 Milyon TL’dan 20.2 
Milyon TL’na yükseldi. Faaliyetini 
zararla kapatan portyöy yönetim 
şirketi üyemizin sayısı 29’dan 
28’i indi.

Yılın kalan döneminde 
sektörümüzün faaliyetlerinin 
büyüyeceğini, karlılığın 
artacağını tahmin ediyoruz. 

Saygılarımla,

İlhami Koç
Başkan

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından hazırlanan 
“Gayrimenkul Sertifikaları Tebliği” düzenlemeleri 
uyarınca, gayrimenkul sertifikalarına ilişkin asli 
edim talep süreçleri esnasında üyelerimiz nezdinde 
karşılaşılabileceği düşünülen sorun ve tereddütlerin 
giderilebilmesi amacıyla, söz konusu işlemlere ilişkin 
Birliğimiz görüş ve önerileri SPK’ya iletildi.

Gayrimenkul Sertifikaları Asli Edim Süreçleri 
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TEİD’in 7. Uluslararası Etik Zirvesi Düzenlendi

İnovasyon ve Yenileşim Yönetimi Semineri

Etik ve İtibar Derneği’nin (TEİD) 7. Uluslararası Etik Zirvesi 16 Haziran 
2017 tarihinde “Sular Çekildikten Sonra” temasıyla düzenlendi. Ulusal 
ve uluslararası iş dünyası, akademisyen ve hukuk çevrelerinin ilgisini 
çeken Zirve’de, dünyaca ünlü şirketlerin yaşadıkları etik krizlerin 
ardından, normal hayat akışına dönerken yapılması gerekenler, iş 
dünyasının tecrübeli yöneticilerinin katılımıyla mercek altına alındı. 

Geleneksel olarak paralel oturumlara ev sahipliği yapan Zirvede beş 
paralel oturum düzenlendi. Etik, itibar ve uyum programlarına piyasa 
düzenleyicileri, şirket yöneticileri ve yatırımcıların bakışının tartışıldığı 

Zirvenin ana paneline, TEİD Yönetim Kurulu üyesi Emre Çolak’ın moderatörlüğünde TKYD Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Pandır, Birliğimiz Başkanı İlhami Koç ve CFA Institute ile Ünlü & Co. Yönetim Kurulu Üyesi Attila Köksal katıldı. 

8 Haziran 2017 tarihinde Birliğimizin Av. Bedii Ensari 
Konferans Salonu’nda “İnovasyon ve Yenileşim 
Yönetimi” semineri gerçekleştirildi. Soru cevap şeklinde 
karşılıklı görüş alışverişinin yapıldığı seminere katılım 
yüksek oldu.

İnovasyon Yönetimi Danışmanı Cahit Günaydın’ın 
konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, inovasyon 
çeşitleri, inovasyon tipleri, inovasyon paradigması, 
dünya ve ülkemizde inovatif şirketlerin sırları ve 
inovasyon stratejieri konuları ele alındı. 

Tarih Eğitim Adı Süre

24 - 26 Temmuz  Projeleriniz için Risk, Kalite ve Tedarik Yönetimi 3 gün

27 Temmuz  
Yatırım Kararları Alırken Vergisel Etkenler (Teşvik, Sübvansiyon, İndirim, 
İstisnalar)

1 gün

29 Temmuz  Sukuk (Kira Sertifikası) 1 gün

Temmuz ayında farklı konulara yönelik mesleki gelişim eğitimleri planlandı. Eğitimlere başvurular, www.
birlikteegitim.org internet sitesi üzerinden yapılabiliyor. 

Mesleki Gelişim Eğitimleri
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Altın Tahvili ve Altına Dayalı Kira Sertifikası

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında Kararda Değişiklik

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, yastık altı altını ekonomiye 
kazandıracak ve vatandaşa ek getiri sunacak ‘altın tahvili ve 
altına dayalı kira sertifikası’na ilişkin teknik altyapı çalışmalarını 
tamamladıklarını belirtti. Vatandaşların güvenilir yatırım 
araçlarından biri olarak kabul ettiği altına ek getiri sunacak altın 
tahvili ve altına dayalı kira sertifikası çalışmalarına hız verildiğini 
anlatan Şimşek, “Yastık altı altını ekonomiye kazandıracak bu 
araçlara teknik altyapı çalışmalarımızı tamamladık, mevzuat 
çalışmalarımız da bitmek üzere. Bu yeni yatırım araçlarını 2017 
içinde satışa sunacağız” dedi. 

Şimşek, yurtdışında Güney Afrika’da ve Hindistan’da farklı şekillerde ihraç edilen altın tahvillerinin Türk yatırımcısının 
ihtiyaçları dikkate alınarak tasarlandığına dikkati çekti. Yatırımcıların altınlarını evlerde ya da kasalarda atıl 
durumda saklamak yerine Hazinenin çıkaracağı altın tahvili veya altına dayalı kira sertifikası alarak ek bir getiri 
elde edebileceğine işaret eden Şimşek, “Yastık altında atıl duran bir kaynağı menkulleştirmeyi ve sistemin kaynak 
ihtiyacını azaltmayı amaçlıyoruz” ifadelerini kullandı. Şimşek, bu araçlarla ayrıca hem finansal sistemin derinlik 
kazanacağını ve tasarruflarını artacağını hem de Merkez Bankası rezervlerine olumlu katkı sağlanacağını vurguladı. 

Müsteşarlığın yeni yatırım araçlarına erişimini kolaylaştırabilmek amacıyla, şube ağını da dikkate alarak altın tahvili 
ve altına dayalı kira sertifikasını ilk etapta Ziraat Bankası aracılığı ile satışa sunacağını bildiren Şimşek, şöyle devam 
etti: “Devletten altın tahvili veya altına dayalı kira sertifikası almak isteyen vatandaş, evinde, kasasında atıl duran 
altınları, önceden duyurulacak Ziraat Bankası şubelerine belirli günlerde getirerek teslim edecek ve daha sonra 
Hazine Müsteşarlığı vatandaşın Ziraat Bankası’ndaki hesabına altın tahvili ve altına dayalı kira sertifikasını yatıracak. 
Ara dönemde yatırımcılara TL olarak verilecek ek getiriler, Ziraat Bankası’nda vatandaş adına açılan hesaplara 
otomatik olarak aktarılacak. Vade sonunda ise talep etmesi durumunda altınlar vatandaşa teslim edilecek.”

Türk parasının kıymetini korumaya yönelik mevzuatta 
düzenlemeye gidildi. Konuya ilişkin Bakanlar Kurulu kararı, 3 
Temmuz 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı. 

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Karara göre, kaldıraçlı işlemler ve 
kaldıraçlı işlemlerle aynı hükümlere tabi olduğu belirlenen türev 
araç işlemleri, Türkiye’de yerleşik kişilerce yalnızca Sermaye 
Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yetkilendirilmiş kuruluşlar 
aracılığıyla yapılabilecek. Ayrıca Türkiye’de yerleşik kişilerin, 
kaldıraçlı işlemler ve kaldıraçlı işlemlerle aynı hükümlere 
tabi olduğu belirlenen türev araçları yalnızca SPK tarafından 
yetkilendirilmiş kuruluşlar aracılığıyla almaları ve satmaları 
serbest olacak.

Bilindiği üzere, döviz ve kıymetli madenler üzerindeki kaldıraçlı işlemler, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu 
(“Kanun”)’nun 3’üncü maddesinin (u) bendi uyarınca “türev araç” kapsamına alınmış ve türev araçlar üzerindeki 
alım satım işlemleri dahil, sermaye piyasası araçları üzerindeki tüm işlemlerin SPK’ca yetkilendirilmiş yatırım 
kuruluşları aracılığı ile yapılabileceği Kanun’da açıkça hükme bağlanmıştı. Yapılan bu düzenleme ile asli olarak, 
vadeli döviz alım satım işlemlerine ilişkin olarak Merkez Bankası’na verilmiş olan yetki kaldırılarak, Kanun ile 
Karar’ın uyumlaştırılması amaçlanmış, söz konusu alanlarda SPK’nın halen mevcut olan yetkisinin altı bir kez 
daha çizilmiştir. Bu yaklaşımda, son yıllarda piyasada sayısı hızla artan ve özellikle yurt dışında yerleşik sunucular 
üzerinden Türk vatandaşlarına sunulan kaldıraçlı işlemlerle ilgili olarak yaşanan sıkıntıların çözümüne yönelik 
olarak SPK’nın daha hızlı müdahale etme imkanının da önü açıldı. 
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Genç Girişimciler İnternetten Sermaye Bulacak

Dünya Yatırımcı Haftası Düzenlenecek 

Otomatik BES’te Yaklaşık 2,5 Milyon Çalışan Bulunuyor

Hükümetin altı ay önce TBMM’ye gönderdiği Kitle Fonlama Platformu kurulmasını öngören tasarı, yeni ekonomik kararlar 
arasında önemli başlık olarak hayata geçirilecek. Ekonomi Koordinasyon Kurulu’nun (EKK) son toplantısında, tasarının 
yasalaştırılması ve genç girişimcilerin fikirlerine internet üzerinden çağrı yaparak, sermaye bulmalarının yolunun açılması 
kararlaştırıldı. 

Tasarı yasalaşırsa Türkiye, kitle fonlamayı hayata geçiren ABD ve İngiltere gibi birkaç ülkeden biri olacak. İnternet ortamında 
oluşturulan Kitle Fonlama Platformu’nda proje anlatılarak yatırımcıları bir araya getirmeyi amaçlıyor. Yeni nesil finansman 
aracı olarak nitelendirilen bu sistem, çok sayıda kişinin ufak meblağlar ile bir girişimi internet üzerinden fonlamasına ve 
bağış yapmasına olanak sağlanacak. Böylece kamu maliyesine yük getirmeden başta teknoloji odaklı yatırımlar olmak 
üzere, tüm sektörlerde erken aşama finansmana ihtiyaç duyan girişimcilerin desteklenmesine imkan yaratılacak. 

Dünya Yatırımcı Haftası’nın ilki 2-8 Ekim 2017 tarihlerinde dünya 
çapında çeşitli etkinliklerle kutlanacak. Uluslararası Menkul Kıymet 
Düzenleyicileri Örgütü (IOSCO-International Organization of Securities 
Commissions) tarafından düzenlenen hafta kapsamında her ülke 
kendi etkinliklerini düzenleyecek, çeşitli projeler geliştirecek. 

Yatırımcı eğitimi, korunması ve finansal okuryazarlık konularındaki 
mesajların topluma yayılması ile yatırımcıların finansal konulardaki 
bilgi seviyelerinin geliştirilmesi amacıyla düzenlenecek Dünya 
Yatırımcı Haftası boyunca; düzenleyiciler, borsalar, takas ve saklama 
kuruluşları, birlikler, dernekler, uluslararası kurumlar (IFIE, OECD, 
FPSB vb.), üniversiteler, eğitim kurumları ve özel sektör kurumları 
çeşitli etkinlikler düzenleyecek.  

Türkiye genelinde 45 yaş altındaki 100-250 çalışanı bulunan özel sektör, 1 Temmuz’dan itibaren otomatik olarak Bireysel 
Emeklilik Sistemi’ne (BES) katıldı. Ülke genelinde tasarrufların artırılması amacıyla 1 Ocak’ta başlayan sisteme 45 yaş 
altındaki çalışanların kademeli olarak katılımı devam ederken, özel sektörden yaklaşık 1.5 milyon çalışan sisteme dahil oldu. 

Otomatik BES kapsamında 14 Haziran itibarıyla 1.1 milyonu kamu çalışanı olmak üzere toplam 2 milyon 595 bin 297 çalışan 
bulunuyor. Sistemde mevcut toplam fon tutarı 508 milyon 451 bin 812 lirayı bulurken, bu tutarın yüzde 60’ına denk gelen 
303 milyon 844 bin 861 liralık kısmı faiz içermeyen fonlarda, yüzde 40’ına denk gelen 204 milyon 606 bin 951 liralık tutar ise 
faiz içeren fonlarda değerlendiriliyor.
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Üniversite Öğrencilerine Yönelik Eğitim Seminerleri Tamamlandı

Üniversite öğrencilerine yönelik her yıl kış ve yaz dönemlerinde düzenlenen Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Eğitim 
Semineri’nin 2017 yılı yaz dönemi 12-16 ve 19-23 Haziran tarihlerinde Ankara ve İstanbul’da gerçekleştirildi. Seminerlerde 
SPK uzmanlarınca SPK’nın tanıtımının yanı sıra sermaye piyasasına ilişkin kavramlar, işleyiş mekanizması ve piyasalar 
hakkında teorik bilgi ve örnek olay uygulamalara yer verildi.

Seminere 68 farklı üniversiteden öğrenciler katıldı ve seminerler sonunda 321 öğrenciye “SPK Eğitim Semineri Katılım 
Belgesi” verildi. 
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Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2015 2016 2017/05
Şirket Sayısı (GİP dahil) 4 1 3
Şirket Halka Arz Tutarı 44 37 1,254

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 1 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 75 306 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 622 760 435

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 79,618 90,148 49,151

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2015 2016 2017/05
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 554,884 614,069 750,296

Saklamadaki Pay Senetleri 226,320 246,832 297,546
Ortalama Halka Açıklık Oranı 46,807 49,352 54,095

 Menkul Kıymet Sayısı 2015 2016 2017/05
Ulusal Pazar - - -

İkinci Ulusal Pazar - - -
Yıldız Pazar 117 120 121

Ana Pazar 184 169 170
GYO ve Girişim Sermayesi 39 38 38

Diğer Şirket* 68 69 65
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 22 18 18

Varant + Sertifika 846 1,071 1,243

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2015 2016 2017/03
Müşteri 9,546 12,245 2,161

Likidite Sağlayıcı 7,459 9,604 1,764
Toplam 17.005 21,850 3,925

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2015 2016 2017/04
Yurtiçi Yerleşikler 1,665,504 1,913,452 2,020,256

TL Mevduat* 701,862 829,293 828,807
Döviz Tevdiat Hesabı* 448,370 512,487 576,746

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 10,624 16,964 18,104
DİBS 364,455 402,518 424,125

Eurobond 7,546 11,924 12,415
Pay Senedi 85,114 90,321 101,718

Özel Sektör Borçlanma Senedi 45,845 47,862 52,018
VDMK+VTMK 1,655 2,047 2,356

Varant + Sertifika 35 36 64
Yurtdışı Yerleşikler 328,970 349,799 411,450

TL Mevduat* 13,041 15,408 20,099
Döviz Tevdiat Hesabı* 70,588 78,587 91,616

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 381 481 533
DİBS 100,171 94,438 102,297

Eurobond 932 1,169 1,321
Pay Senedi 141,206 156,511 187,533

Özel Sektör Borçlanma Senedi 962 1,491 1,770
VDMK+VTMK 1,689 1,715 1,241

Varant + Sertifika 0.05 0.05 0.30

Mudi Sayısı* 2015 2016 2017/04
  Yurtiçi Yerleşik 64,658,343 75,680,572 77,373,992
  Yurtdışı Yerleşik 627,219 763,397 1,029,779

Toplam 65,285,562 76,443,969 78,403,771

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 1,994,474 2,263,251 2,431,706

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2015 2016 2017/05
Pay Piyasası 1.022 1.012 533

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 523 661 521
Repo-Ters Repo Pazarı* 10.611 11.553 6,016

Vadeli İşlem Pazarı 566 580 315
Opsiyon  Pazarı 7,6 27,1 18,4

Yatırımcı Sayısı 2015 2016 2017/05
Pay Senedi 1,059,313 1,040,794 1,034,987

Yatırım Fonu 2,917,780 2,918,622 2,955,406
Özel Sektör Borçlanma Aracı 136,756 97,476 89,673

Varant + Sertifika 2,898 2,571 3,240
VTMK+ VDMK 1,579 481 4,469

Emeklilik Yatırım Fonları 6,039,300 6,625,759 6,791,227
Otomatik Katılım - - 2,647,255

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2015 2016 2017/05
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 167.426 169,346 74,142

İşlem Hacmi Payı 22,0% 25.1% 25.3%
Net Pay Senedi Yatırımı -2.545 547 1,367

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2015 2016 2017/05
BIST-100 71,727 78,139 97,542

BIST-100 (En Yüksek) 91,260 86,344 98,314
BIST-100 (En Düşük) 69,309 68,568 76,144

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,129 4,038 4,339

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2015 2016 2017/04
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 40,938 43,755 51,003

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 58,439 66,973
Yatırım Ortaklığı 269 310 324

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21,465 24,331 25,586

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,331 1,086 1,304

TSPB Üyeleri* 2015 2016 2017/05
Aracı Kurum 95 88 83

Banka 44 43 44
Portföy Yönetim Şirketi 46 52 51

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 8 8
Toplam 232 231 226

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2014 2015 2016
Yatırımcı Sayısı 2.448 2,861 2.954

Yatırım Fonları 359 396 441
Emeklilik Yatırım Fonları 246 250 262

Bireysel Portföy Yönetimi 1.843 2.215 2.243
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 81.799 100.979 116.569

Yatırım Fonları 35.196 40.628 45.142
Emeklilik Yatırım Fonları 37,815 48,022 58.039

Bireysel Portföy Yönetimi 8,787 12,329 12.979

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2014 2015 2016
Yatırımcı Sayısı 2.923 2,649 3,397

Kurumsal 101 23 -
Özel Portföy Yönetimi 2.822 2,626 3,397

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 5.375 1,267 1,259
Kurumsal 3.834 310 -

Özel Portföy Yönetimi 1.541 957 1,259

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016
Toplam Varlıklar 15.132 15,312 21,178

Dönen Varlıklar 14.138 14,242 20,109
Duran Varlıklar 994 1,070 1,069

Toplam Kaynaklar 15.132 15,312 21,178
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11.395 11,180 16,430

Uzun Vadeli Yükümlülükler 78 122 412
 Özkaynaklar 3.659 4,010 4,336

Faaliyet Gelirleri 1.587 2,004 2,175
Faaliyet Giderleri (Net) -1.306 -1,701 -1,843

Faaliyet Kârı/Zararı 281 303 332
Net Dönem Kârı/Zararı 372 433 483

Bankacılık Sektörü* 2015 2016 2017/04
Mevduat 1,244,865 1,453,220 1,535,906

  TL Mevduat (Milyon TL) 725,907 862,146 867,543
  YP Mevduat (Milyon TL) 518,958 591,074 668,363

  YP Mevduat (Milyon $) 178,483 167,957 182,921
Mevduat/GSYH 53% 58% 62%

Krediler 1,484,960 1,734,342 1,857,800
  TL Krediler (Milyon TL) 1,013,411 1,131,395 1,251,167
  YP Krediler (Milyon TL) 471,549 602,948 606,633

  YP Krediler (Milyon $) 162,178 171,331 166,026
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 47,541 58,071 61,441

Takipteki Alacak Oranı 3.1% 3.2% 3.2%
Kredi/GSYH 64% 70% 75%

Aktif  (Milyon TL) 2,357,452 2,730,943 2,889,265
Net Kâr (Milyon TL) 26,065 37,532 17,459

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 15.6% 16.4%

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2014 2015 2016
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.148 1,507 1,465

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9.914 9,585 9,633

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2014 2015 2016
Aracı Kurum 5.657 6,638 6,502

Portföy Yönetim Şirketi 611 698 726
Banka* 216.912 217,504 211,673

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016
Toplam Varlıklar 410 507 609

Dönen Varlıklar 373 472 571
Duran Varlıklar 37 34 38

Toplam Kaynaklar 410 507 609
Kısa Vadeli Yükümlülükler 40 45 49

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 6 8
 Özkaynaklar 365 456 552

Faaliyet Gelirleri 230 296 347
Faaliyet Giderleri (Net) -165 -208 -242

Faaliyet Kârı/Zararı 65 88 105
Net Dönem Kârı/Zararı 70 91 111

*Katılım bankaları dahildir.
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Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabi-
lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.
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